
LGF TAURĖ 2024 ir Lietuvos golfo
klubų čempionatas

Varžybų nuostatai

Organizatoriai
Lietuvos golfo federacija (LGF) ir Sostinių Golfo Klubas.

Data
Gegužės 11 d. (šeštadienis) - 1 raundas individualios varžybos dėl LGF Taurės ir kvalifikacinės
varžybos į klubų matchplay čempionatą.
Gegužės 12 d. (sekmadienis) - 2 raundas komandinis klubų matchplay čempionatas.

Asmeninės varžybos Lietuvos golfo federacijos taurei laimėti
1-oji diena (gegužės 11 d.)

Varžybų dalyviai
Visi varžybų dalyviai privalo būti:
a) golfininkai mėgėjai;
b) golfininkai, sumokėję metinį HCP licencijos mokestį;

Lietuvos golfo žaidėjams handikapas bus įskaitomas pagal įrašus „GolfBox“ sistemoje ir privalo būti
galiojantis. Kitų šalių golfo žaidėjų handikapas privalo būti patvirtintas nacionalinės įgaliotos golfo
organizacijos arba besiregistruojančiojo namų klubo ir turi būti galiojantis registracijos dieną.

Grupės ir starto laikai
Starto grupės bus sudaromos po 3-4 žaidėjus.
Varžybų startas – 10:00 nuo 1-os ir 10-os starto aikštelių kas 10-12 min.
Žaidėjų pradinę starto eilę grupėse nustatys varžybų komitetas burtų keliu.

Žaidimo forma
Smūgio žaidimas („stroke play“), 1 raundas 18 laukų.

Varžybų formatas
Individualios varžybos „gross“ ir “stableford” formatu:

Kategorija „Handicap“* Grupė Apdovanojimai Formatas

I +8.0 - 54.0 Vyrai 1, 2, 3 vietos „gross“

II +8.0 - 54.0 Moterys 1, 2, 3 vietos „gross“

III +8.0 - 54.0 Bendra 1, 2, 3 vietos „stableford“

Registracija į LGF Taurės turnyrą
Registracija vykdoma per „GolfBox“ sistemą:

● nuoroda į turnyro registraciją
Dalyvio mokestis – 40 Eur Sostinių golfo klubo nariams, 60 Eur kitų golfo klubų nariams. Mokėti
pavedimų į Lietuvos golfo federacijos sąskaitą:

https://tourentry.golfbox.dk/?cid=4291691


● LT837300010151104289
Į mokestį įskaičiuotas maitinimas.
Registracijos pabaiga - 2021.05.10, 09:00

Sprendimas dėl lygaus rezultato
Lygiųjų atveju I-oje ir II-oje kategorijose aukštesnę vietą užims žaidėjas, kurio geresnis rezultatas
paskutiniuose 18, 9, 6, 3 laukuose arba paskutiniame lauke. III-oje kategorijoje aukštesnę vietą užims
žaidėjas, kurio mažesnis tikslusis HCP įvertis.

Komitetas
Mikael Ljungberg (pirmininkas) Gediminas Mamkus (vyr. teisėjas)
Rūta Žukauskaitė

Kontaktai
„Sostinių Golfo Klubas“-Tel.: +370 619 999 999, info@capitals.lt
Lietuvos golfo federacija - Tel.: +370 678 866 51 - info@golfofederacija.lt – www.golfofederacija.lt

Turnyro taisyklės
Varžybose bus vadovaujamasi „R&A Rules Limited“ ir USGA patvirtintomis golfo taisyklėmis 2024
metams bei LGF patvirtintais bendraisiais varžybų nuostatais ir bendrosiomis vietinėmis taisyklėmis
(LGF „Kietoji kortelė“ 2024).
Žaidėjų padėjėjai („caddies“) yra leidžiami.
Golfomobiliais naudotis leidžiama žaidėjams, sulaukusiems 50-ies metų bei vyresniems. Taip pat
golfomobiliais naudotis leidžiama žaidėjams, pasirinkusiems žaisti tik “Stableford” kategorijoje.

Tees:
Vyrai – geltoni;
Moterys – raudoni;
Vyrai sulaukę 60-ies metų bei vyresni ir vaikai iki 12-os metų amžiaus pirmąją dieną gali varžytis ir nuo
raudonų išmušimo aikštelių, tačiau dalyvaudami tik “Stableford” kategorijoje.

Komandinis klubų matchplay čempionatas:
2-oji diena (gegužės 12 d.)

Formatas
Varžybos vyks keturiose skirtingose kategorijose:

1. Vyrų
2. Moterų
3. Vyrų senjorų (50+ amžiaus grupė)
4. Moterų senjorių (50+ amžiaus grupė)

Visose kategorijose varžybos vyks susirinkus bent 4-ioms komandoms.

18-os duobučių individualus raundas bus žaidžiamos pirmąją varžybų dieną. Į bendrą komandos sudėtį
pateks penki geriausi iš šešių vyrų klasės rezultatų. Moterų, vyrų senjorų bei moterų senjorų varžybų
klasėse įskaičiuojami trys iš keturių rezultatų. Sumuojami individualūs rezultatai nustatys pozicijas, dėl
kurių komandos varžysis antrąją varžybų dieną.

Lygiųjų situacijų sprendimas: pirmiausia žaidėjo, kurio rezultatas nebuvo skaičiuojamas (6-as geriausias
arba 4-as geriausias rezultatas), tada geriausio žaidėjo, kuris pateko į grafą rezultatas, rezultatas, tada antro
geriausio žaidėjo rezultatas, tada trečiojo geriausio žaidėjo rezultatas ir taip toliau.

Dvi geriausios varžybų klasės komandos po pirmos dienos antrą dieną žais dėl pirmos vietos, t.y. aukso ir
sidabro medalių, trečioji ir ketvirtoji komandos žais dėl bronzos medalių, penktoji ir šeštoji komandos žais

mailto:info@capitals.lt
mailto:info@golfofederacija.lt
http://www.golfofederacija.lt


dėl penktos vietos ir t.t. Tuo atveju, jei užsiregistruos nelyginis komandų skaičius, paskutinės trys
komandos antrąją dieną žais vadinamojoje pogrupių sistemoje.

Antrosios dienos varžybų sistemos:

Vyrai – 1x pora 2 žaidėjai foursome (alternate shots) ir 4x individualus matchplay žaidimas
Moterys, vyrai ir moterys senjorai – 1x pora 2 žaidėjai foursome ir 2x individualus matchplay žaidimas

Trijų komandų pogrupių sistema:

Vyrų
A komanda vs B komanda 1x pora 2 žaidėjai foursome 4x individualus matchplay žaidimas
C komanda vs A komanda 1x pora 2 žaidėjai foursome 4x individualus matchplay žaidimas
B komanda prieš C komandą 1x pora 2 žaidėjai foursome 4x individualus matchplay žaidimas

Moterys, vyrai ir moterys senjorai
A komanda vs B komanda 1x pora 2 žaidėjai foursome 2x individualus
matchplay žaidimas
C komanda vs A komanda 1x pora 2 žaidėjai foursome 2x individualus matchplay žaidimas
B komanda prieš C komandą 1x pora 2 žaidėjai foursome 2x individualus matchplay žaidimas

Pogrupio sistemos metu visų trijų komandų atstovai žaidžia vienu metu. Pavyzdys:

10-oje duobutėje komandų atstovų rezultatai:

● A - 4 smūgiai;
● B - 6 smūgiai;
● C - 7 smūgiai.

Komandos A žaidėjas laimi duobutę (up) prieš komandos B ir C žaidėjus. Komandos B žaidėjas pralaimi
duobutę prieš A komandos žaidėją, tačiau laimi prieš C komandos žaidėją. C komandos žaidėjas pralaimi
duobutę prieš A ir B komandos žaidėjus.

Jei pogrupio sistemoje yra lygus rezultatas, reitingas paaiškinamas taip:
Jei lygiosios nutinka tarp dviejų komandų, jų tarpusavio mače nugalėjusi komanda užima aukštesnę vietą.
Jei lygiosios nutinka tarp trijų komandų, skaičiuojamas bendras pergalių pralaimėjimų santykis. Geriausia
santykį turinti komanda iškovoja aukščiausiąją vietą. Pavyzdys:

● A vs B 3-0
● B vs C 2-1
● C vs A 2-1

A komandos santykis - +2, B komandos santykis -2, C komandos santykis 0.

Kiekvieno mačo nugalėtojas(-ai) bus nustatytas, jei vienos pusės daugiau laimėtų duobučių skaičius (up)
bus didesnis nei likusių žaisti duobučių skaičius. Jei sužaidus 18-ą duobučių yra lygiosios, žaidimas bus
tęsiamas nuo 1-osios duobutes, nuo kurios startavo žaidėjai. Mačas trunka tol, kol viena iš pusių laimės
papildomą duobutę.

Kai bus žinomas komandinių rungtynių rezultatas, individualių rungtynių rezultatas gali likti lygiosiomis,
jei šalys dėl to susitars. Pastaba: jei, įveikus 18 duobučių ar papildomą duobutes, individualių rungtynių
rezultatas yra lygiosios ir nustatomas galutinis paskutinių komandinių rungtynių rezultatas, to
individualaus mačo rezultatas lieka lygiosiomis.

Rungtynių poras ir visų rungtynių pozicijas nustato klubo kapitonas iki nurodyto termino.

Varžybos vyks pagal "R&A Rules Limited", LGF kietosios kortelės ir elgesio kodekso nustatytas golfo
taisykles, vietines taisykles ir šiuos nuostatus.



Titulas

Varžybose bus žaidžiama dėl vyrų, moterų ir vyrų bei moterų senjorų klasės tarpklubinio trofėjaus. Klasių
nugalėtojai gaus Lietuvos klubų Čempionato titulą.

Pagrindinę nugalėtojų vyrų komandą kviesime atstovauti Lietuvą Europos vyrų klubiniame čempionate,
Prancūzijoje, spalio 24 - 26 dienomis.

Pagrindinę nugalėtojų moterų komandą kviesime atstovauti Lietuvą Europos moterų klubiniame
čempionate, Slovakijoje, spalio 3 - 5 dienomis.
LGF apmokės klubų registracijos mokestį. Apgyvendinimo bei kelionės išlaidomis turės pasirūpinti patys
klubai.

Apribojimai, klasės ir pavadinimai

Varžybose gali dalyvauti komandos iš visų Lietuvos golfo federacijos klubų narių. Komandų nariai gali
būti golfo mėgėjai, pasirinkę atitinkamą klubą kaip savo namų klubą.
Vyrų varžybų klasėje komandos dydis yra 6 žaidėjai. Moterų, vyrų ir moterų senjorų varžybų klasėse
komandos dydis yra 4 žaidėjai.
Konkurento amžiaus grupės nustatymo pagrindas yra jo amžius pirmąją varžybų dieną. Varžybų klasei
atidaryti reikalingos ne mažiau kaip 4 komandos.

Tees:
Vyrai – geltoni;
Senjorams vyrams (50+ amžiaus grupė) – geltoni;
Moterys – raudoni;
Moterys senjorės (50+ amžiaus grupė) – raudoni.

Dalyvių skaičius

Visiems Lietuvos golfo klubams garantuojama viena vieta visose varžybų klasėse.

Starto laikas ir grupės

Pirmąją dieną varžybų dalyviai startuoja varžybų komiteto nustatytu laiku. Pirmiausia startuoja moterys
senjorės, tada vyrai senjorai, moterys ir vyrai. Antrą dieną - moterys senjorės, tada vyrai senjorai, moterys
ir vyrai. Varžybų komitetas, pagal poreikį, turi teisę keisti starto tvarką.

Žaidėjų pozicijos ir pamainos

Komandą sudaro žaidėjai, rungtyniaujantys toje pačioje varžybų klasėje ir atstovaujantys tam pačiam
klubui.

Apie komandos narių sudėtis pirmajai dieną, konkurso komitetui turi būti pranešta elektroniniu paštu ne
vėliau kaip Gegužės 10 d. 09:00 val. Antrosios dienos žaidėjų pozicijos turi būti perduotos varžybų
komitetui varžybų komiteto nustatytu laiku. Tuo atveju, jei žaidėjų pozicijos nėra gautos iš komandos
kapitono nurodytą laiką, pozicijos nustatomos abėcėlės tvarka, prireikus atsižvelgiant į pavardes, vardus.
Žaidėjus į neregistruotus žaidėjus leidžiama keisti likus ne daugiau kaip valandai iki pirmos varžybų
dienos pirmojo starto laiko, nusiunčiant atitinkamą elektroninį laišką Komitetui adresu:
info@golfofederacija.lt.

Komandų kapitonai ir patarėjai komandinėse varžybose (24 taisyklė)

Kiekviena komanda gali paskirti kapitoną, kuris turi būti golfo mėgėjas pagal mėgėjų golfo taisykles.
Bausmė už taisyklės pažeidimą: komandos diskvalifikacija.

https://www.ega-golf.ch/content/european-mens-club-trophy-2
https://www.ega-golf.ch/content/european-mens-club-trophy-2
https://www.ega-golf.ch/content/european-ladies-club-trophy-2
https://www.ega-golf.ch/content/european-ladies-club-trophy-2


Kiekviena komanda gali paskirti 2 patarėjus, iš kurių komandos žaidėjai gali gauti patarimų žaidimo metu.
Patarėjais gali būti:
1. komandos kapitonas;
2. klubo deleguotas golfo žaidėjas.
Konsultantų asmenys konkurso komitetui turi būti žinomi prieš varžybų pradžią. Patarėjams neleidžiama
būti ant green’o, jei tos pačios komandos žaidėjo kamuolys yra ant green’o.
Konsultacijos gali būti teikiamos tik tiesiogiai asmeniškai, o ne per raciją, telefonu ar kitomis
elektroninėmis priemonėmis. Bauda už taisyklės pažeidimą: bendra nuobauda (doubutės pralaimejimas
match play arba dviejų smūgių bauda pirmosios dienos smūgio žaidime).
Bausmė už šios vietinės taisyklės pažeidimą: pirmasis pažeidimas - įspėjimas, kitas pažeidimas - patarėjo
statuso praradimas.

Registracija

Registruotis į varžybas galima: iki gegužės 11d. 18:00 varžybų komiteto el. paštu info@golfofederacija.lt
atsiuntus dalyvaujančio klubo pavadinimą, varžybų klasę, žaidėjus ir konsultanto duomenis. Konsultantų
atveju prašome pridėti kontaktus (el. pašto adresą, mobiliojo telefono numerį). Antrosios dienos dalyvio
mokestis:
● SGK nariams 40 Eur;
● ne SGK nariams 40 Eur.
Mokėti pavedimų į Lietuvos golfo federacijos sąskaitą:
LT837300010151104289
Į mokestį įskaičiuotas maitinimas.
Klubas bus įtrauktas į dalyvių sąrašą po to, kai į Lietuvos golfo federacijos sąskaitą bus gautas varžybų
mokestis. Internetinių mokėjimų atveju rekomenduojame visada turėti mokėjimą patvirtinantį dokumentą.
Registracijos pabaiga - 2021.05.10, 09:00
Norint pasitraukti iš varžybų, varžybų organizatorius turi būti informuotas el. paštu
info@golfofederacija.lt.
Dalyvavimo atšaukimas iki registracijos termino – 100% bus grąžintas.
Registracijos anuliavimas pasibaigus registracijos terminui, bet iki pirmos dienos starto laiko – bus
grąžinama 75 proc.
Paskelbta apie atšaukimą po pirmos dienos starto laiko – pinigai nebus grąžinami.


